Hunc autem librum Baruch in Babyloniam scripsisse nominatum dicitur hic v. 1. Quo vero tempore in Babyloniam ierit, minime dicitur. Opinantur alii, post mortem demum Jeremiae id factum, quod ibi v. 2. incendium Jerosolymorum memoretur quasi jam peractum; alii vero ante eversum templum, quod quaedam hic narrentur de sacrificiis vasisque redimendis ac reponeundis, quae de eo adhuc stante intelligenda videantur. Itaque Baruchum in ea legatione fuisse, putant illi, quae anno 4. Sedeciae adscribitur ab Jerome 51, 59., cuius princeps erat Saraias Baruchi frater; his enim Jeremias sua de excidio babylonico vaticinia, quae cap. 50. 51. et 52. habentur, tradiderat perlegenda captivis, ac postea in Euphratem projicienda. Anno vero sequenti, cum redditum maturarent, Baruchum volunt iudem hoc scriptum concinasse, et cum rege aliisque, qui Babylone erant, communicasse, tum ut ipsorum dolorem consolaretur, tum ut ex eorum sententia atque consilio, collectaque pecunia populi, qui adhuc Jerosolymis supererat, calamitatibus subveniret. Id ut efficiant, volunt, annum 5., qui ibi adscribitur v. 2., numerandum esse a deportatione Jechoniae, ut sit A. M. 3409.; immo et memoratum incendium tunc quoque coepit esse, cum primum in potestatem hostium venit Jerusalem, sed postea restinctum, ac capto demum Sedecia, templum denuo et urbem deflagrasse. Harum sententiarum quae probabilius sit, videat prudens lector. Baruchum vero hebraice aut chaldaice scripsisse, suadent cum tempus et locis, tum ipsa phrasis, quae passim ad hebraeam accedit. Verum exemplar hebraicum jam olim intercidit, versione graeca ac latina superstite. Ad finem libri sui adjecit Baruch epistolam Jeremiae ad deportandos, qua illi adversus idola et idololatriam confirmantur, habeturque hic cap. 6. sive ultimo.

### CAPUT I.

*Iudei a Babylone mittunt ad eos, qui erant in Jerusalem, librum Baruch una cum collectis pecuniis, ut oblatis holocaustis orient pro ipsis, et pro Nabuchodonosor, filioque ejus Ballasar; ac confitentur peccata sua.*

1. Et haec verba libri, quae scripsit Baruch filius Neriae, filii Maasiae, filii Sedeciae, filii Sedei, filii Heliae, in Babyloniam,

2. in anno quinto, in septimo die mensis, in tempore, quo ceperunt Chaldaei Jerusalem, et succederunt eam igni.

3. Et legit Baruch verba libri hujus ad aures Jechoniae filii Joakim, regis Juda, et ad aures universi populi venientis ad librum,

4. et ad aures potentium filiorum regum, et ad aures presbyterorum, et ad aures populi, a minimo usque ad maximum eorum omnium habitantium in Babyloniam ad flumen Sodi.